证券代码：002225              证券简称：濮耐股份             公告编号：2022-059

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司

关于整体承包项目中标的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、公司近期收到客户宝武集团下属的新疆八一钢铁有限公司发来的中标通知，公司中

标其炼钢耐材整体承包项目，期限五年，预计中标金额合计12.48亿元（含税）。

2、截至本公告日，本次中标的正式合同尚未签署，合同内容和后续执行情况尚存在一

定的不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）近期收到客户

宝武集团下属的新疆八一钢铁股份有限公司（以下简称“八一钢铁”）发来的中标

通知，公司中标其炼钢耐材整体承包项目，期限五年，预计中标金额合计 12.48

亿元（含税），具体情况如下：

一、项目中标情况

客户名称 项目内容 中标时间
合计中标金额

（含税）

项目期

限

新疆八一钢铁股

份有限公司
炼钢耐材整体承包

2022 年 12 月

8 日
12.48 亿元 5 年

二、交易对方基本情况

企业名称：新疆八一钢铁股份有限公司

统一社会信用代码：91650000722318862K

住所：新疆乌鲁木齐市头屯河区新钢路

法定代表人：吴彬

注册资本：155,378.887 万元

公司类型：其他股份有限公司(上市)

经营范围：钢铁冶炼、轧制、加工、销售；煤焦油、粗苯、氨溶液（含氨大

于 10%）、煤气生产、销售；企业自备车过轨运输；医用氧生产、销售；压缩、

液化气体（氧气、氮气、氩气）的生产及销售（在许可证有限期内开展生产经营

活动）黑色金属材料、冶金炉料、冶金设备及产品（国家有专项审批规定的项目

除外）、建筑材料、空气中分离出来的气体的销售、焦炭及煤焦化产品的生产及

销售；机械加工、金属制品及钢铁冶炼、轧制、加工的技术咨询服务；房屋出租；

装卸搬运服务；仓储服务；机械设备租赁；铁路运输，道路运输、普通货物运输；

汽车及专用机车修理；汽车维护；货运信息服务；货物运输代理、国际货物运输

代理及咨询服务；内部铁路专用线大、中修及扩建工程、场站（站台）等物流辅

助服务；计算机信息、网络工程。经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需

的原辅材料、机械设备、零配件的进口业务，但国家限定公司经营或禁止进出口

的商品及技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

三、中标对公司的影响

公司本次中标后将成为八一钢铁炼钢项目未来五年的独家耐材供应商，有利

于巩固公司同宝武集团及八一钢铁的合作前景。本次整体承包项目期限五年，预

计中标金额合计 12.48 亿元，占公司 2021 年度经审计营业收入的 28.51%，平均

每年金额 2.496 亿元，占公司 2021 年度经审计营业收入的 5.70%。若上述项目能

够顺利实施，预计将对公司 2023 年-2027 年度经营业绩产生积极影响。

公司与上述客户之间不存在关联关系，项目的中标不会影响公司业务的独立

性。

四、风险提示

截至本公告日，本次中标的正式合同尚未签署，合同内容和后续执行情况存

在一定的不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司董事会

2022 年 12 月 14 日